



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR DANÍ, POPLATKŮ A CEN

PID

┌
Karel Polášek

doručovací adresa: Velkoobchod OLET

<i>Váš dopis zn.</i>	<i>Č.j.</i>	<i>Vyřizuje/linka</i>	<i>Datum</i>
ze dne 6.4.2011	MHMP 382205/2011	Zemanská	5.5.2011
S-MHMP 305398		/3937	
/2011			

Věc: oznámení o vyřízení žádosti

Oznamujeme Vám, že Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6.4.2011 doručené dne 12.4.2011, bylo částečně vyhověno.

V příloze Vám zasíláme odpovědi na většinu otázek. Současně bylo o odmítnutí části žádosti vydáno rozhodnutí.

Námi poskytnutá informace v této záležitosti bude v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy.

Na základě rozhodnutí ředitelky odboru, je Vám, výše uvedená informace včetně příloh poskytnuta bezplatně.

S pozdravem

Ing. Jaroslava Stachová
ředitelka odboru

Přílohy : dle textu

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti p. Karla Poláška ze dne 6.4.2011 (přijato v podatelně MHMP 12.4.2011).

Vzhledem k tomu, že Magistrát hl. m. Prahy nemá ve svém organizačním členění zřízení odbor cen, ale pouze odbor daní, poplatků a cen (dále jen DPC) a většina otázek souvisí s výkonem cenové kontroly, jsou považovány otázky směřující k „odboru cen“ za otázky směřující k cenovému oddělení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy. Náplň činnosti ostatních oddělení organizačně zařazených do DPC Magistrátu hl. m. Prahy, tj. oddělení daňových povinností města, oddělení odvolacích agend, oddělení poplatků za odpady, exekučního oddělení a oddělení sekretariátu s výkonem cenové kontroly nesouvisí.

K vlastním otázkám uvádíme:

1) počet kontrol dodržování ustanovení zákona o cenách v maloobchodních prodejnách na území hl. m. Prahy ukončených v roce 2010, včetně počtu a výše uložených sankcí

V roce 2010 bylo ukončeno 305 cenových kontrol, z toho v 51 případech byla za porušení cenových předpisů uložena sankce, a to v celkové výši 317.500 Kč.

2) počet sankcí uložených na místě v blokovém řízení

Tento typ sankcí se v řízeních o porušení cenových předpisů neuplatňuje.

3) počet sankcí uložených ve správním řízení

viz odpověď na otázku č. 1

4) počet kontrolovaných prodejen v tomto roce s rozlohou menší než 400m²

V roce 2010 bylo ukončeno 287 cenových kontrol u prodejen s prodejní plochou menší než 400m².

5) roční náklady odboru cen, mzdové

Roční mzdové náklady cenového oddělení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy jsou 1.853.702,-Kč, a to včetně povinných odvodů zaměstnavatele za zaměstnance.

6) počet přijatých stížností na odbor cen v r. 2010

Na cenové oddělení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy byla přijata v roce 2010 1 stížnost.

7) počet odvolání proti rozhodnutí o uložení pokuty v odboru cen v roce 2010

Cenové oddělení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy obdrželo v roce 2010 celkem 4 odvolání.

8) počet podnětů a stížností spadajících do působnosti odboru cen

Cenové oddělení odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy přijalo v roce 2010 16 stížností a podnětů.